ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0446/2019.                                                         Em, 30 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE 08 (OITO) BANHEIROS
QUÍMICOS PARA A PRAÇA DA CIDADANIA E 04
(QUATRO) PARA A PRAÇA DO MOINHO, PARA O
VERÃO DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor
Prefeito solicitando que seja providenciada a implantação de 08 (oito) banheiros químicos
para a Praça da Cidadania e 04 (quatro) para a Praça do Moinho, para o verão do Município
de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2019.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Esta solicitação se faz necessária para atender o grande número de turistas e moradores

locais, que no verão não tem um lugar adequado para fazerem suas necessidades fisiológicas.
Vai ajudar a evitar transtornos no local e ainda garantir o respeito ao princípio da

dignidade da pessoa humana.
Na expectativa de levar dignas condições de trabalho aos funcionários e às pessoas

que ali frequentam, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente Indicação.